
32
70

 0
07

 1
16

 d
 

 
Ultrawater U

Vodom
na stu
Návod
 

Tento n
Všeobe
Měřič UW
techniku s
která nev
Z tohoto
opotřeben
nevyžadu
stabilita z
nákladů. 
impulsem
a poté p
průchodu 
zmenšuje
zvětšuje. 
signálu se

Ovládac

 

Zobraze
Pozice zo
jsou ozn
můžou b
symbolu 
rozdělena
smyček. 
zobrazují 
(LOOP 0)
Upozorně
přístroje s
tak zobra
některé fu
Uživatels

UW50 

měr Ultra
udenou v
d k obslu
návod mus
cně 

W50 kombinu
s inovační u

vyžaduje žád
o důvodu 
ní, je robu
je údržbu. V
zaručují pře
Objem topné
, který je vys

proti směru 
signálu m

e, proti proud
Z naměřen

e potom vypo

cí prvky 

ení na disp
obrazených 
ačeny orám
být rozpoz

hvězdičky
a do někol

Pomocí L
hodnoty 

).  
ění: V zá
se od sebe 
azená data 
unkce tlačítek
ská úroveň (

Záh
Kum
Dob
Tes
Aktu

awater®

vodu 
uze    
sí být při u

uje moderní
ltrazvukovou

dné mechani
nepodléhá

ustní a po
Vysoká přesn
esnou a spo
é vody se m
sílán nejdříve
proudu. Po

mezi vysílače
du se odpov
ných hodnot
očítává objem

pleji 
hodnot za 

mováním. O
natelné po
. Zobrazen
lika úrovní 

LCD tlačítka
zvolené už

ávislosti na
mohou jak 
lišit. Kromě

k zablokován
(“LOOP 0”) 
laví úrovně …zvo

mulovaný objem 
ba provozu 
t segmentu 
uální průtok 

Zm

®          U

   UW 3

uvedení do

í mikropočíta
u měřící tech
cky pohybliv
á tato te
o dlouhou 
nost a dlouh
olehlivou ka

měří ultrazvu
e ve směru p

o proudu se
em a přijím
ídajícím způ
t doby prů
m vody.  

 

desetinnou 
věřované h

odle zobraz
ní měřiče 

(LOOPs) 
a 2 se po
živatelské 

a parametri
rozsah zob

ě toho moho
ny. 

olený (LOOP) 

LCD

LCD

LCD

měny vyhrazeny

UW50  

07-116d  

o provozu

ačovou 
hnikou, 
vé díly. 
echnika 

dobu 
hodobá 
alkulaci 
ukovým 
proudu 

e doba 
mačem 
sobem 
ůchodu 

čárkou 
odnoty 

zeného 
jsou 

nebo-li 
stupně 
úrovně 

izování 
razení, 
ou být 

P
u
(
S

 

P
ú
u
P
s
V
p
p
p
S

S
V
h
z

S
V
P
m
p
d
h

D tlačítko 1

D tlačítko 2

D displej 

y

u předán k

Pomocí LCD
uživatelské 
LOOP 1..n).

Servisní úro

... 
 LOOP n 

Pomocí LCD 
úroveň. Po 
uživatelská ú
Pomocí LCD 
servisní úrovn
V rámci je
přepnete vž
posledním z
první řádek. 
Servisní úro

Servisní úro
V servisní ú
hodnoty. Po
zobrazí další 

Servisní úro
V servisní úro
Pomocí LCD
měsíc z před
poté otevřou
dalším stiskn
hodnota ze zv

UW 307-1

konečném
Chybové
zobrazov

D tlačítka 1 
úrovně do 

ovně (výběr) 
Servisní ú

Servisní ú
 
Servisní ú

tlačítka 1 se
poslední ú

roveň (LOOP
tlačítka 2 se

ni. 
dné úrovně

ždy na da
zobrazeném 

oveň 1 („LOO
Záhlaví 
Datum 
Roční d
Objem v
Stav po
Číslo zá
Číslo m
Verze m
Verze m

Modul 2

oveň 2 („LOO
úrovni 2 
o každém s
hodnota. 

Záhlaví ú
Maximáln
střídání s
 

Maximáln
střídání s

Interval m

oveň  3 („LO
ovni  3 se z
 tlačítka 1 je
cházejících. 

u pomocí LC
nutí LCD tl
voleného mě

16d 

Stav v

u uživatel
é hlášení s číslem
váno jen v případ

se zobraz
volby ser

 
úroveň 1 

úroveň 2 

úroveň n 
e provede př
úrovni se 
P 0). 
e zobrazí ob

ě pomocí 
lší řádek 
řádku se 

OP 1“)  
 úrovně … zvolen

datum odečtu (DD
v předchozím roc

oruchových hodin
ákazníka, 8-místn
ěřiče 

mikroprogramu (v
mikroprogramu (n

2 

OP 2“) 
se zobrazu

stisknutí LCD

rovně … zvolený
ní průtok,             
s datum. razítkem

ní průtok v minulé
s datum. razítkem

měření průtoku pr

OP 3“) 
obrazují mě

e možné vyb
Příslušná da

CD tlačítka 
ačítka 2 se
ěsíce. 

vydání: Září 2

li! 
m kódu chyby ( je
dě chyby) 

zení přepne
rvisních úro

řepnutí na d
zobrazí zno

bsah ve zvole

LCD tlačítk
zobrazení. 
znovu zobr

ný (LOOP) 

D.MM)  
ce ke dni odečtu 
 předchozí rok 
né 

vyžaduje ověření)
nevyžaduje ověře

ují maximá
D tlačítka 2 

ý (LOOP)  
                           

m každé 2s 

ém roce, 
m každé 2s 

ro výpočet maxim

síční hodno
rat požadova
ata z měsíce
2. Po každ

e zobrazí da

1 / 3 

 

010

e 

e z 
ovní 

alší 
ovu 

ené 

ka 2 
Po 

razí 

) 
ení) 

ální 
se 

 

ma  

oty. 
aný 

e se 
dém 
alší 



 
Ultrawater UW50 Změny vyhrazeny UW 307-116d  2 / 3 

 

 Záhlaví úrovně … zvolený (LOOP) 

 Den odečtu za červen 2008 

 Den odečtu za květen 2008 
... ... 

 Den odečtu za leden  2007 

 vždy pomocí LCD-tlačítka 2:  

 Objem v den odečtu 

 

Maximální průtok v den odečtu, 
střídání s datum. razítkem každé 2s 

 Stav poruchových hodin v den odečtu 

Po posledním zobrazeném řádku se opět zobrazí 
dříve zvolený den odečtu. Pomocí stisknutí LCD 
tlačítka 1 je možné zvolit další den odečtu. 
Poznámka: Pokud chcete vystoupit a jít přímo na další servisní 
úroveň, zvolte měsíční hodnotu stiskem LCD tlačítka 2 a poté 
stikněte LCD tlačítko 1. 

Hodnoty z předchozího roku 
Počítadlo ukládá stavy naměřených hodnot objemu, 
stavu poruchových hodin, doby provozu s průtokem, 
stejně tak i maximum průtoku společně 
s datumovým razítkem v roční den odečtu.   
Měsíční hodnoty   
Počítadlo ukládá stavy naměřených hodnot z 
předchozího měsíce pro objem, stav poruchových 
hodin, doby provozu s průtokem, stejně tak i 
měsíčních maxim pro průtok společně s datumovým 
razítkem v den odečtu každý měsíc.   
Upozornění: Jako standardní čas platí 
středoevropský čas (MEZ/SEČ). Je-li aktivní letní 
čas, probíhá ukládání v tomto odpovídajícím čase. 
Měsíční hodnoty je možné odečítat pomocí 
optického rozhraní. 

Chybová hlášení  
Měřič provádí neustále autodiagnostiku a může 
takto zobrazit různé chyby.  
Při chybovém hlášení F0 není možné měření 
průtoku, např. z důvodu přítomnosti vzduchu 
v hydraulické části, topný okruh musí být pečlivě 
odvzdušněn.  
Při chybovém hlášení F4 je nutno vyměnit baterii. 
Hlášení F7,F9 znamenají defekt elektroniky. 
Všechny tyto případy je nutno nahlásit servisní 
firmě. 

Funkční detaily    
Je-li překročen daný práh citlivosti průtoku a 
současně je-li průtok kladný, objem se přičítá. Při 
testu segmentu se pro kontrolní účely zapnou 
všechny segmenty displeje. 
V roční den odečtu jsou stavy naměřených hodnot 
pro objem, hodnoty maxima průtoku a stav 
poruchových hodin uloženy v paměti předchozího 
roku.  

Průtok se zaznamenává se správným znaménkem. 
Není-li prahu citlivosti dosaženo, zobrazí se na 
předním místě písmeno u.  
Pro vytvoření maximálních hodnot se průtok 
průměruje pomocí periody měření např. 60 minut. 
Takto vytvořené maximální hodnoty jsou zepředu 
označeny symbolem Ma.  
8-místné číslo zákazníka lze nastavit v režimu 
parametrizace. Číslo přístroje je přiděleno 
výrobcem. 
Doba provozu se počítá od prvního zapojení 
napájecího napětí. Doba ve stavu poruchy se 
přičítá, vyskytne-li se chyba a měřič proto nemůže 
měřit. Datum se načítá denně. 
Zobrazuje se typ vloženého modulu. Číslo verze 
mikroprogramu  je přiděleno výrobcem. 

Technická data 
Přesnost měření třída 2 dle OIML   

R49-1 nebo EN14154-1 
Třída prostředí B dle EN 14154-1:               
 5…55°C 
Speciální konstrukce*) -10...40°C 
 trvalá venkovní instalace 
Mechanická třída M1 *) 
Elektromagnetická třída E1 *) 
*) dle direktivy 2004/22/EC pro měřící přístroje 
Okolní vlhkost   < 93 % relativní  vlhkosti        

 bez kondenzace 
Teplota skladování - 20 až 60°C 
Max. výška 2000 m nad mořem 
 
Počítadlo: 
Druh ochrany - krytí  IP 54 podle EN 60529 
Průtoková část: 
Poloha instalace libovolná 
Uklidňovací úseky žádné 
Metrologická třída  1:50 
Teplotní rozsah  5 až 130°C 
Maximální přetížení  2,8 x q3 
Jmenovitý tlak PN16  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ultrawater U

Prohláš
Landis+G
UW50 jso
− 2004/2
− 2004/1
− 73/23/
 
 
 

Toto prohlá
pana Re
CE UW50 
 
 

St

Notifikov

Cer

Notifikov

 

 

UW50 

šení o sho
Gyr tímto pro
ou ve shodě s
22/EG měřicí
108/EG elekt
EWG nízké 

ášení a odpov
eichmanna 
002/05.09. 

Ověření zdr
Protokol o 

rojírenský a 
zkušební lab

Certifikát
CH-MI

vaná osoba: 
METAS, 

rtifikát schvál
DE-06-A

vaná osoba: 
Němec

odě podle s
hlašuje , že 
s následující
í přístroje *)  
tromagnetick
napětí 

vídající dokum
c/o Landis+

 

ravotní nezáv
zkoušce č.3

 
zkušební ús
boratoř číslo

t o schválení
-001-08016-

 
Federální m
Bern, Švýca

lení system ř
AQ-PTB006

 
PTB Brauns

cko; číslo: 01

Zm

směrnic E
tyto produkt

ími směrnice

ká kompatibil

menty jsou ulo
+Gyr pod 

vadnosti 
39-8834 

tav v Brně, 
: 1045.1 

í typu 
-00 

metrologický ú
arsko 

řízení kvality
MID 

schweig a Be
102 

měny vyhrazeny

EU 
ty typu 

emi: 

lita 

 
oženy u 
číslem 

úřad 

  

erlín, 

D

•

•

 

N
s

y

Další poky

 Počítadlo s
účelu použ
být napuště

 Uživatelské
autorizovan
musí být ob

Nejnovější in
stránkách: ww

UW 307-1

yny 

smí být čiště
žívejte vlhký
ěný neagres
é plomby 
ná osoba za
bnoveny.  

nformace mů
ww.landisgy

  

16d 

no pouze zv
ý, měkký ha
ivním čisticím

smí sejm
 účelem serv

ůžete najít n
yr.com. 

Lan
H

 D-9

venku. K tom
adr, který mů
m prostředke

mout výhrad
visu a násled

a internetový

ndis+Gyr Gm
Humboldtstr.
90459 Nürnb

Něme

3 / 3 

muto 
ůže 
em. 
dně 
dně 

ých 

 
mbH  
. 64 

berg  
cko 


